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Pasqyrat Financiare te Vitit 2010 

A K T I V E TNr 

I 

1 

I 

4 

5 

7 

II 

AKTIVET AFATSHKURTRA 

Aktivet monetare
 

> Banka
 

> Arka
 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per treqtim 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 

> Debitore, Kreditore te ijere 

> teton mbi fit/min 

> Tvsh 

> Te drejta e delyrime ndaj ortakeve 

> Paga punonjesish 

> 

Inventari
 

> Lendel e para
 

> Invenlari Imet
 

> Prodhim ne proces
 

> Produkle Ie galshme
 

> Mal/ra per rishilje
 

> Parapagesa per furnizime
 

>
 

Aktive biologjike afatshkurtra
 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
 

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
 

> Shpenzime te periudhave Ie ardhshme
 

>
 

AKTIVET AFATGJATA 

1 Investimet financiare afatgjata 

2 Aktive afatgjata materiale
 

> Taka
 

> Ndertesa
 

> Maklneri dhe paisje
 , 

> Aktive ijete afat gjala materiale ,

\ ..3 Ativet biologjike afatgjata
 

4 Aktive afatgjata jo materiale II.!
 
5 Kapitali aksioner i pa paguar [ ......
 

,
6 Aktive te tjera afatgjata 

TOTAll AKTIVEVE ( I + II ) 

Shenime 

- ' 

" 

-
:> 

';/1\ ' .. 

r< .'~:', : t.-. .. 
.. 

Pefludha 
Raoortuese 

17,594,867 

16,014,590 

1,580,276 

0 

35,203,587 

29,348,361 

4,980,075 

875,151 

0 

0 

10,546,244 

10,546,244 

0 

0 

0 

69,577,060 

0 

69,577,060 

69,577,060 
, 

, 0 

0 

0 

132,921,757 

Periudha 
Para ardhese 

41,772,987 

41,591,229 

181,758 

0 

3,080,375 

4,735 

3,075,640 

0 

0 

0 

0 

89,187,050 

0' 

89,187,050 

89,187,050 

0 

.--1J 0 
c: 0 

0 

134,040,413 



Pasqyrat Financiare te Vitit 2010 

Nr PASIVET DHE KAPITALI 

PASIVET AFATSHKURTRA
 

1 Derivativet
 

2 Huamarjet
 

> Overdraflel bankare
 

> HuamarrJe afat shkualra
 

3 Huat dhe parapagimet
 

> Te pagueshme ndaj furniloreve
 

> Te pagueshme ndej punonjesve
 

> Delyrime per S/gurime Shoq. Shend
 

'> Detyrime tal/more per TAP-in
 

> Detynme talimore per Talim Fit/min
 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
 

> Detyrime tatimore per Talimin ne Burim
 

> Te dreJta e delyrime ndaj ortakeve
 

> Dividenle per tu paguar
 

> Debitore dhe Kreditore Ie IJere
 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
 

5 Provizionet afatshkurtra
 

II
 

I 

PASIVET AFATGJATA 

1 Huat afatgjata 

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja fmaneiare 

> Bono Ie konvertueshme 

2 Huamarje te tjera afatgjata 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

4 Provizionet afatgjata 

TOTALI PASIVEVE 

III KAPITALI 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 

3 Kapitali aksionar 

4 Prim; akslonit 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 

6 Rezervat statutore 

7 Rezervat ligjore 

8 Rezervat e tjera 

9 Fitimet e pa shperndara 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 

Periudha Periudha
Shenime 

Raportuese Para ardhese 

5,631,928 12,980,036 

0 0 

0 0 

5,631,928 12,980,036 

5235,594 9,186,021 

67,492 

68,365 60,915 

21,600 12,100 

238,878 

3,721,000 

52,735,697 

16,800,000 

37,982,181 

16,800,000 

16,800000 16,800,000 

21,182,181 35,935,697 

0 0 

43,614,110 65,715,733 

89,307,648 68,324,680 

100,000100,000 
--.... 

.. ' 

. 

, ,J 
.,' \ , 

-

!:Al 

.' .. 45,588,24768,224,680 \ 
,. ;:,' ' .. . 22,636,433 20,982,968'. 

'" 
' 

, 
132,921,757 134,040,413 

( 1+11 ) 

/'I 

I 



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
Pe~udha 

Rapcrtuese 

I Pe~udha 

Para ardhese 

1 Shitjet neto 74,251,954 82,060,786 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 33,541,200 1,764,289 

3 Ndrysh.ne invent.prodgatshme e prodhirnit ne proces 10,546,244 

4 Malerialet e konsumuara (41,338296) (41,088,524) 

5 Kosto e punes (2,747,792) (2,749,019) 

Pagat e persone/il (2,350,000) (2,319,500) 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore (397,792) (429,519) 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet (19,190,128) (10514,739) 

7 Shpenzime te ijera (32,952,578) (4,321,201) 

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) (96,228,794) (58,673,483) 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 22,110,604 25,151,592 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet finaneiare nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet finaneiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet finaneiare 

121 Te ardh.e shpenz financ.nga inves.te tjera financ.afatg)ala 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesal 983,100 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 262,622 

\ 

124 Te ardhura dhe shpenzime te ijere tinenciere 0 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare r 1,245,723 ° 
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 

/\ 
[ 1 f1:
""'. --

~ 
• --23,356,326 25,151,592 

. 

15 Shpenzimet e tatirnit mbi fitimin x.. 2,373,359 ., ,2,515,159 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 . 15) 20,982,968 ~\~2,636,433 

17 Elementet e pasqyrave te konsohduara 



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2009 

Nr Pasqyra e f1uksil monelar • Meloda Indirekle 

Fluksi i parave nga veprimlaria e shfrylezimil 

Fitimi para tatimit 

Rregullime per: 

Amortizimin 

Humble nga kembimet valutore . 
Te ardhura nga Inveslimel 

Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne teprieen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

Rritje/renie ne Tepricen e inverita-it 

Rritje/renie ne teprieen e detyrimeve .per tu paguar 

nga aktivitet: 

MM Ie perfiluara nga aklivilelel 

Interesi i paguar 

Tatim mbi fitimin I paguar 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjala materiale 

Te ardnura nga shit)a e paisjeve 

lnteresi i arketuar 

Dividentel e arketuar 

MM neto te pertioruere ne veprimtarite investuese 

Fluksi mcnetar nga aklivilelel flnanclare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Te ardhura nga huarnarrje afatgjata 

Pagesat e detyrimive te qerase finaneiare 

Oividente te paguar 

MM neto e perdorur ne veprimtarite Finaneiare 

Rritja'Renia neto e mjeleve monetare 

Mjetel rnonetare ne fillim te periudhes konlabel 

Mjelet manetare ne fund te periudhes kantabel 

Periudha 

Raportuese 

23,356,326 

(19,190,128) 

(46,876,727) 

(10,546,244) 

(7,348,107) 

(60,604,880) 

16,769 

(60,58B, 111) 

19,609,990 

19,609,990 

"/ I 
16,60 

V:; , 
",e>,': 

" 

16,Boo,00'6 " 

(24,178,121) 

41,772,9B7 

17,594,866 

Periudha
 

Para ardhese
 

"'/'
c:
 

' 

' ' 
,I' 

)--\'iiI 
"f-

0 

0 

I 
0 

,,

! 
1 
, 

i 

0 

0 

0 

" 
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010 

Nie pasovre e oa Konsoliduar 

Kapitali aksionar I Primi aksionit [Aksione thesari IRezerva statllgjore I Fitiml pashperndare TOTALI 

I IPozicioni me 31 dhjetor 2008 100,000 30,040,981 30,140,981 

A IEfekti ndryshimeve ne politikal konlabel o o 

B IPozicioni i rregulluar 100,000 a o o 45,588,247 30,140,981 

1 [Fitirni neto per periudhen kontabel 22,636,433 22,636,433 

2 IDividentet e paguar 0, 

3 IRntja rezerves kapitalit 

4 IErnetirni aksioneve 

o 

o 

II IPozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000 o a a 68,224,680 68,324,680 

1 IFiVmi neto per penudhen kontabel 20,982,968 20,982,968 

2 IDividenlel e paguar 

3 IEmetimi kapitali aksionar 

4 IAksione I;> th~i ~blera 
.. / \ 

IIIIPozicio~ime'31 dhjetor 2010 100,000 o o a 89,207,648 

a 

o 

a 

89,307,648 

./';',) 

; 

~ 
" . , ',,', /'\ 
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Aktivet Afatglata Materiale 2010 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

5htesa 
1 Janar 

MODI EKSKAVATOR CATERPILLAR 330lN 1 6,699,000 0 
Mom KAMION BENZ(DAIMER KRYSLER) 1 5,663,531 °MOO3 KAMION MAN 1 5,663,531 0 
MOQ4 KAMIQN IVECO MAGIRUS 1 3,463,691 °MOOG EKSKAVATOR 1 7,601,820 0 
MOOB EKSKAVATOR CATERPILLAR 325CLN (38.000) 1 - 5,285,040 
MOOg EKSKAVATOR CATERPILLAR 9S0G (30.000) 1 4,172,400 
MOlD BMW lip X6 1 4,648,950 
MOll EKSKAVATOR CATERPILLAR 320 (LN (27.000) 1 3,706,020 
MOl2 EKSKAVATOR CATERPILLAR 324DlN (66.000) 1 9,016,260 
MOl3 GRIF HEKURI 1 1,105,200 
M014 MERCEDES-BENZ ML 350(DI 1 8,111,025 
MOtS EKSKAVATOR ME ZINXHIR 322 CLN (35.000) 1 4,867,800 
MD16 MJETTRANSPORTI 1 7,242,350 0 
MD17 FADROME 1 1,366,092 0 
MOlS RIMQRKIQ 1 442,715 0 
M019 AGREGAT LARES 1 404,704 0 
M020 KAMIQN 1 845,560 0 
M021 EKSKAVATQR ME GOMA 1 115,378 0 
Mon THYES KONIK FI120 MM 1 1,275,497 0 
MOB BOT20000 L 1 117,084 °MD24 KAMION IVEKO 1 1,570,996 0 
M025 BUNKER RERE 1 120,158 0 
M026 KAMION MERCEDES 1 2,638,791 °M027 KAMION IVEKO 1 779,450 0 
M028 EKSKAVATOR ME RROTAGOME 1 759,650 0 
M029 KAMION BENZ 1 3,941,106 0 
M030 AUTOVINCNGRITES 1 1,000,000 0 
M031 GJ. RIMORKIO BERTOJA 1 1,161,397 0 
M032 DAYMLER KRYSlER 1 4,197,345 4,197,345 
M033 EKSKAVATOR HIDRAUl1K 1 10,347,000 0 

IM034 EKSKAVATOR ME ZINXHIR + 2 KOVA 1 4,828,900 0 
M035 BMW 1 6,024,186 0 
M036 MERCEDES BENZ 1 1,858,572 0 
M037 FADROMETIP CAT 1 3,900,754 0 
M038 MUlLi PER IMPIAN INERTESH 1 12,248,005 0 

TOTAL! 96,277,323 45,110,040 

Pakesime 

6,365,550 
5,663,531 
5,663,531 
3,463,691 

5,285,040	° 
0 
0 

3,706,020 

° ° 0 
4,867,800 

0 
0 
0 

° 0 

° ° 0 
0 
0 

Gjendje 

31 Dhjetor 
333,450 

° 0 

0 
7,601,820 

0 
4,172,400 
4,648,950 

0 
9,016,260 
1,105,200 
8,111,025 

0 
7,242,350 
1,366,092 

442,715 
404,704 
845,560 
115,378 

1,275,497 
117,084 

1,570,996 
120,158 

2,038,791 
779,450 
759,650 

3,941,106 
1,000,000 
1,161,397 
8,394,690 

10,347,000 
4,828,960 
6,024,186 
1,858,572 
3,900,754 

12,248,005 
1d6,372,200 

°
 0 

°
 °0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

35,015,163° 
90,277,323 

Amortizimi AAMateriale 2010 r-; 
/"', , 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 
1 Janar 

5htesa ~ I~~
V Gjendje 
l--- 31 Ohjetor 

MOOI EKSKAVATOR CATERPILLAR 330LN 1 1,606,560 1,273,110 ,~O~8 1,7I2,653 
MOO2 KAMION BENZ(DAIMER KRYSLERj 1 94,392 1,132,706 471,901 755,137 
M003 KAMION MAN 1 94,392 1,132,706 " 471,901 755,137 
MOO4 KAMION IVECO MAGIRUS 1 57,728 692,738 ' ,288,641 461,825 
MOOG EKSKAVATOR 1 2,229,867 1,342,988 <. 3,572,855 
M008 EKSKAvATQR CATERPILLAR 32sCLN (38.000) 1 352,336 176, i68 /' :1176,168 
MOOg EKSKAVATOR CATERPILLAR 9S0G (30.000) 1 625,860 \ 625;860 
MOlO BMW tip x6 1 619,860 619,860 

~ 



MOll EKSKAVATOR CATERPILLAR 320 CLN (27 000) 1 308,835 247,068 61,767 
MOl2 EKSKAVATQR CATERPILLAR 3240LN (66000) 1 901,626 901,626 
M013 GRIF HEKURI 1 18,420 18,420 
MOl4 MERCEDES-BENZ ML 3S0CDI 1 - 0 
MOlS EKSKAVATOR ME ZINXHIR 322 CLN (3S 000) 1 730,170 81,130 649,040 
MOl6 MJET TRANSPORTI 1 4,275,883 741,617 5,017,500 
MOl7 FADROM£ 1 593,794 193,074 - 786,868 
MOl8 RIMORI\IO 1 192,433 62,570 255,003 
MOl9 AGREGAT LARES 1 175,911 57,198 233,109 
MOZO KAMION 1 358,517 121,761 480,278 
M02l EKSI\AVATOR ME GOMA 1 48,920 16,614 65,534 
M022 THYES KONIK F'. 120 MM 1 459,179 204,080 663,259 
M023 BOT 20000 L 1 42,150 18,734 60,884 
M024 KAMION IvEKO 1 523,665 261,833 785,498 
M02S BUNKER RERE 1 38,450 20,427 - 58,877 
M026 KAMION MERCEDES 1 598,125 510,166 1,108,291 
M027 KAMION IVEKO 1 176,675 150,694 327,369 
M028 EKSKAVATOR ME RROTA GOME 1 202,072 139,395 341,467 
M029 KAMION BENZ 1 1,227,421 678,421 - 1,905,842 
M030 AUTQVINC NGRITES 1 306,666 173,333 - 479,999 
M03l GJ. RIMORKIO BERTOJA 1 38,713 232,279 270,992 
M032 DAYMLER KRY5LER 1 139,912 1,539,027 - 1,678,939 
M033 EKSKAVATOR HIDRAULIK 1 344,900 2,069,400 - 2,414,300 
M034 EKSKAVATOR ME ZINXHIR + 2 KOVA 1 402,414 965,792 1,368,206 
M035 BMW 1 502,016 1,204,837 1,706,853 
M036 MERCEDES BENZ 1 247,810 371,714 619,524 
M037 FADROME TIP CAT 1 585,113 780,151 - 1,365,264 
M038 MULLI PER IMPIAN INERTE5H 1 2,041,334 2,449,601 - 4,490,935 

TOTAL! 17,605,012 22,094,075 2,903,946 36,795,140 

17,605,012 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010 

Gjendje Gjendje 

Nr Emertimi Sasia 5htesa Pakesime 

1 Janar 31 Dhjetor 
MOOl EKSKAVATOR CATERPILLAR 330LN 1 5,092,440 11,273,l1D} 5,198,533 11,379,203) 
M002 KAMION BENZ [DAIMER KRYSLER} 1 5,569,139 11,132,706) 5,191,570 1755,137) 
M003 KAMION MAN 1 5,569,139 (1,132,706) 5,191,570 1755,137) 
M004 KAMION IVECO MAGIRUS 1 3,405,963 1692,738} 3,175,050 (461,825) 
M006 EKSKAVATOR 1 5,371,953 11,342,988) 0 4,028,965 
MOO8 EKSKAVATOR CATERPILLAR 325ClN (38 000) 1 0 4,932,704 5,108,872 1176,168) 
MOOg EKSKAVATOR CATERPILLAR 950G (30000) 1 0 3,546,540 0 3,546,540 
MOlO BMW tip X6 1 0 4,029,090 0 4,029,090 
MOll EKSKAVATOR CATERPILLAR 320 ClN [27.000) 1 0 3,397,185 3,458,952 161,767) 
MOl2 EKSKAVATOR CATERPILLAR 324DLN (66,000) 1 0 8,-114,634 

, 
\ 0 8,114,634 

MOB GRIF HEKURI 1 ~ if1\ ,1,086,780 .... ' a 1,086,780 
MOl4 MERCEDES-BENZ ML 350COI 1 / I /0 !8;'111,025 

.

.0 8,111,025 
MOl5 EK$KAVATOR ME ZINXHIR 322 ClN (35000) 1 ( '''' 137,630 4,7'8'6,&70 (649,040) 
M016 MJET TRANSPORTI 1 i (741,617) 0 2,224,850 
MOl7 FADROME 1 772,298 ,li93,074) 0 579,224 
MOl8 RIMORKIO 1 250,282 (62,570) 0 187,712 
M019 AGREGAT LARES 1 228,793 (57,198) - 0 17l.595 
MOZO KAMION 1 487,043 1121,761} Q,-h 365,z&2 
M02l EKSi(AVATOR ME GOMA 1 66,458 (16,614) "- 1/ 

6< ,1 

A844 



,I ot At!i4! if 

Mon THY[S KONIK FI120 MM 1 816,318 (204,080) ° 612,238 
MOB BOT 20000 L 1 74,934 (18,734) a 56,200 
M024 KAMION IVEKO 1 1,047,331 (261,833) 0 785,498 
M025 BUNKER RERE 1 81,708 (20,427) ° 61,281 
M026 KAMIQN MERCEDES 1 2,040,666 (510,166) 0 1;530,500 
Mon KAMION IVEKO 1 602,775 (150,694) 0 452,081 
M028 EKSKAVATOR ME RROTA GOME 1 557,578 (139,395) ° 418,183 
M029 KAMION BENZ 1 2,713,685 (678,421) ° 2,035,264 
M030 AUTOVINC NGRITES 1 693,334 (173,333) ° 520,001 
MD31 GJ. RIMQRKIQ BERTOJA 1 1,122,684 (232,279) 0 890,405 
M032 DAYMLER KRYSLER 1 4,057,433 2,658,319 0 6,715,752 
M033 EKSKAVATOR HIORAUUK 1 10,002,100 (2,069,400) ° 7,932,700 
M034 EK$KAVATOR ME ZINXHIR + 2 KOVA 1 4,426,546 (965,792) 0 3,460,754 
M035 BMW 1 5,522,170 (1,204,837) ° 4,317,333 
M036 MERCEDES BENZ 1 1,610,762 (371,714) ° 1,239,048 
MD37 FADROME TIP (AT 1 3,315,641 (780,151) 0 2,535,490 
MD33 MULL!PER IMPIAN INERTESH 1 10,206,671 (2,449,601) ° 7,757,070 

TOTAL! 78,672,311 23,015,966 32,111,217 69,577,060 
69,577,060 

, 
r: 
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JnventM' , Akliveve Afalgliltil Material!? 2010 

Nc Ernertum Sasra 
Gjendje 

01/01/2010 
Shle5i1 Peke svne 

GjendJe 

31.12.2010 

Amort aevm 

01012010 

Vl.mbetur 

31122010 

Amortu r 

vlttt 2010 

Vl.mbetur 

~1.12 2009 

Amcrtmrm 

31 12 2009 

Amonu Taum. 

20%VI Mbet 

AMORT AI(UM 

.H 12 2010 

1 rnlet trans ern 1 7,24ZY,O 7,242,350 4,275,883 2,966,467 593,293 3,708,084 741,617 593,293 4,869,176 

2 Fadrom 1 1.366,D92 1,366,092 593,794 772,298 154,460 965,372 193.074 154,460 748,254 

3 Rnnorkro 1 
1 

442,715 442,715 192,433 250,282 50,056 312,852 62,570 50,056 242,490 

4 Aereaat lares 404,704 404,704 175.911 228,793 45,759 285,991 57,198 45,759 221,670 

5 Karmon 1 845,560 845550 358.517 487,043 97,409 608,804 121,761 97.409 455,925 

6 Eskavator me orne 1 115,378 115,378 48,920 66,458 13,292 83,072 16,614 13.292 62,212 

7 rnveskoruk f 120mm 1 1,275,497 1.275,497 459,179 816,318 163,254 1,020,398 204,080 163,264 622,442 

8 
9 
10 

Bot 20,000 lit 
Kennon lveko 

Bunker rere 

1 
1 
1 

117,084 117,084 42,150 74,934 14,987 93,668 18,734 14,987 57,136 

1,570,996 1,570,996 523,665 1,047,331 209,466 1,309,164 261,833 209,466 733,131 

120,158 120,158 38,450 81,708 16,342 102,135 20,427 16,342 54,792 

11 Eskavaror 
Eskavator me zmxhrr 

1 
1 

7,601,820 7,601,820 2,129,867 5,371,953 1,074,391 6,714,941 U42,988 1,074,391 3,304,258 

12 6,699,000 6,365,550 333,450 1,606,560 (1,273,110) 0 6,365,550 1,273,110 0 1,606,560 

13 xam.on Mercedes 1 2,638,791 2,638,791 598,125 2,040,666 408,133 2,550,832 510,166 408,133 1,006,259 

14 xamtcn IVEKO 
Eskvator r-ota eo-oe 

Benz kerruon 

1 779,450 779,450 176,675 602,775 120,555 753,469 150,694 120,555 297,230 

15 1 759,650 759,650 202,072 557,578 111,516 696,973 139,395 111,516 313,587 

16 1 3,941,106 3,941,106 1,227,421 2,713,685 542,737 3,392,106 678,421 542,737 1,770,158 
17 autovmc r-arues 1 1,000,000 1,000,000 306,666 693,334 138,667 866,667 173,333 138,667 445,333 
ia Karruon DilJlnt('rKrysl('r 1 5,663,531 5,663.531 a 94,392 a 0 5,663,531 94,392 0 94,392 
19 kilmlon Man 1 5,663,531 5,663,531 a 94,392 0 0 5,663,531 94,392 0 94,392 
20 Kamlon IVEKO Ma nus 1 3,463,691 3,463,691 a 57,728 0 0 3,463,691 57,728 0 57,728 
21 Gr.Rtmorkro aerto a 1 1,161,397 1,161,397 38,713 1,122,684 224,537 1,16U97 38,713 224,537 263,250 

22 Daimler krysl('( 1 4,197,345 4,197,345 8,394,690 139,912 8,254,779 1.650,956 4,197,345 139,912 l.650,956 1.790,867 

2l Evkavator tudr auhk 

Evkavator me zmxtur2 kava 
Eskavetor me zmxtur 2 kava 

1 10,347,000 10,347,000 344,900 10,002,100 2,000,420 10,347,000 344,900 2,000,420 2,345,320 

24 1 2,414,480 2,414,480 201,207 2,213,273 442,655 2,414,480 201,207 442,655 643,861 

25 1 2,414,480 2,414,480 201,207 2,213,27] 442,655 2,414,480 20l.207 442,65'; 643,861 

26 'MW 1 6,024,186 6,024,186 502,016 5,522,171 1,104,434 6,024,186 502,016 1,104,434 1,606,4';0 

27 Mercedes benz 
Gnfe bekvn 

1 0 8,111,025 8,111,025 0 8,111,025 1,622,205 0 0 l,622.205 1,622,205 

28 1 1.105,200 1,105,200 0 1.105,200 221,040 0 0 221,040 221,040 

29 Eskavator Caterpillar 324DLN66 1 9,016,260 9,016,260 0 9,016.260 1,803,252 0 0 1,803,2';2 1,803,252 

30 Eskavator Caterpillar 320CLN 66 1 3,706,020 3,706,020 0 0 0 0 0 0 0 0 

31 BMWX6 1 4,648,950 4,648,950 0 4,648,950 929,790 0 0 929,790 929,790 

32 Eskavator Caterpillar 325(LN38 1 5,285,040 5,285,040 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 Eskavator Caterpillar 950G 30 67 1 

1,858,572 
3,900,754 

4,172,400 4,172,400 0 4,172,400 834,480 0 a 834,480 834,480 

34 
35 
36 

Eskavator me zmxbrr 2 kova 
Mercedes benz 
redrorne Tip (at 

1 
1 

1 

4,867,800 4,867,800 0 
1,858,572 
3,900,754 

0 
]47,810 
585,113 

0 
1,610.762 
3.315,641 

0 
322,1';2 
663,128 

0 
1,858,572 
3,900,754 

0 
247,810 
585,113 

0 
322,157 
663,128 

0 
569,962 

1,248,241 

37 
I 

1 

Mulli oes Implant me rte 
Shuma 1'111",t" !'';r1S ern 

1 12,248,005 
96,277,32.3 45.110,040 ,>5.\)lS,16_~ 

12,248,00'; 
106,372,200 

2,041.334 
17,£,0<;/)12 

10,206,671 
89,,)13.701 

2,041,334 
IB.GS/,lGl 

12,248,005 
R9,Hl7,O<;(] 

2,041,334 
lO,514,n9 

2,041,334 
18.057,3G2 

4,082,668 
3<;,662,:174 

0 0 0 0 0 0 0 
2 0 0 a 0 0 
3 0 a 0 0 0 

4 0 a a 0 0 

" Sbumarnak pansre . - I 0 0 D D 0 U 0 0 0 

TOTAL! .,/~', ',~" , " 
" 

, 96,27'1,323 4'.>,110 .. 0110 3'.>,01:',163 106,312,200 11,605,Oll 39,OU,701 18,0'.> r. ](J;,' 39,187,050 1051-1.139 18,0'.>/,362 ~S,652,)'!4 

(l • i 
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SHENIMET SHP.lEGUESE 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 
Ptcte srmi i Ie dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

[percaktuara ne SKK 2 dhe konxrettsht paragrafeve 49-55 Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 

I a) Informacion i perqjithsern dhe polinkat kontabel 
b)Shenimet qe shpJegojne zerat e ndryshem te pasqyrave tmancrare 

c) Shenirne te tjera shpjegeuse 

vo, Shif shenimet bashkangjitur bilancit 

Per Drejtimin e Niesise Ekonomike 



SHENIMET SHPJEGUESE 

, Sqarim 
Dhenia e ehenimeve snpjequese ne kete pjese eehte e delyrueshme srpas SKK 2. 
Plotestmi i te dhenave te kesaj pjese duhet te bebet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percajctuata ne SKK 2 dhe konkretlsht paraqrafeve 49-55, Rradha e dhenies se spjegimeve eshte . 

a) Informacion i pergjithsem dhe pohtikat kontabal 
b)Shenimel qe shpjeqojne zerat e ndrvsbern te pasqyrave lmancrare 

______ .~ ~ .. ~~~_~ime t~__~L~ra ~hpj~~~use 

~ Informacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligJor' LlgJI 9228 dl 29 04 2004 "Per Kohtaortteun dhe Pasqyrat Fmanciare" 

2 Kuadri kcntabel i aplikuar : Standartel Kombetare te Kontabifiteut ne Shqiper! 

3 Baza e pergalitjes se PF : Te drejtat dhe delynmet e konstatuara 

4 Partmet dhe karaktertstik at cilesare Ie peroorura per hartrmln e P F. 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne lloqarite e saj aktivet.pasivet dhe 

transaksionel ekoncrtuke re veta 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te n)esrse sone raportuse eshte e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivnetit te sa) 

c) KOMPENSIM midrs nje akttvi dhe nje pasivr nuk ka , ndersa rrudts le ardhurave dhe 

shpenzimeve ka velem ne rastet qe lejohen nga SKK 

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financtare eshte realtzuar ne masen e plote per te 

qene tc qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashlem qe kane njohuti te perqjitheshme to 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze Ie lij Pasqyrat Financiare 

jane trartuar vetem per zera matenate 

f) BESUESHMERIA per hantmm e Pasqyrave Fmanciare eshte e siguruar past nuk ka 

qabime materiaIe duke zbatuar parimet e meposhteme 

- Parimin e paraqttles me besruken 

- Partmin e perpareslse se perrnbajtjes ekonomike mbi tore-en Iigjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje mfluencim tc qellimshem 

- Parimin e maturise pa optirnlzem Ie teoeruar.pa nen e mbivleresim te qellimshern 

- Parimin e ptotestse duke paraqitur nje parnje te vertete e te drejte Ie PF. 

- Parimin e qendrushmerise per Ie mas ndryshuar politikat e metodal kontabel 

• Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasunin midis dy penudhave. 

A..!! Politi kat kontabtH 

Per percaktrmin e Kostas se inventareve eshte zpjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare, 

dalje e pare ~~' -i· ~ ............./. . , 
Vlerestrni unestar i nje elernenti Ie MM qe ploteson knleret per njohje si akhv ne bilanc .:
 

eshte vleresuar me kosto /~ . •
 

Blerja dhe krijtmi i PAM gjate pertudhes ushtnmore eshte Imancur nga veprimtaria rrjedlibsL ~
 
sbocer.se. dhe vleresuni eshte bere Roston faktike
 

Per vleresirm i meoaseshem i AAM eshte zgjedhur rnodeli I kostos duke i pataqitur ne
 

bilanc me kosto minus arnorttzirrun e akumuluar
 

Per lIogaritjen e amortrzrrrut te AAM (SKK 5. 38) ruesta jane ekoncrnike ka percaktuar
 

51 metocc te amortizirnit per AAM qe ka ne pronest tc sa) rnelocen e arnorttzirmt rnbi bazen e vie res se
 

mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ate Ie ststernit lrska! ne fuql dhe
 

konkrettsht
 

• Per ndertesat ne menyre Iineare me 5 % te vleftes se mbetur 

• Kompjulera e sisteme mformacioni me 25 % te vleftes se mbetur 

- Te gi1tha AAM te ljera me 20 % Ie vleftes se mbetur 

Per 1I0garitJen e amortizimit Ie AAJM (SKK 5 59) nJesia ekonomrke raportuese ka
 

percakluar 51metode Ie amortlzlmll meloden IIneare ndersa normen e amortlZlml1 me 15 % ne vi!
 



----
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Ref 

SHENIMET SH P J E G U ESE 

B Shenimet qe shpjeqojnil zilrat e ndryshilm til pasqyrave financiare 

3 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

1 Aktivet monetare 
Banka 

Nr Emri i Bankes Monedha Nr"lIogarise 
Viera ne 

valute 
Kursi 

fund vitit 
Viera ne 

leke 
1 BANKA LEK 4,151,93661 '00 4,151,937 

2 BANKA EUR 85,41923 13877 11,853.627 

3 BANKA USD 8580 10400 9,027 

Tolali 16,014,590 

4 Arka 

Nr EMERTIMI 
Viera ne 
valutc 

KUfSi 

fund vitit 
Viera ne 

leke 

1 Arka ne Leke 15048118 '00 150481 
2 Arka ne Euro 33000 13877 45794 
3 Arka ne Dollare 11.00000 10400 1248DQa 

Tolall 1.544.276 

5 £ Derivative dhe aktive Ie mbajtura per tregtim 
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktrve Ie mbajtura per treglim 

6 Aktive te tjera financiare afatshkurtra ~ 

7 > Kllenle per mallra,produkle e stierbime 
Fatura gjithsej Nr Leke n 3'8.36097 

a) Nga keto Nr Leke 28. 348.360 8.7 

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 
pa hkuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 
pa likuiduara deri ne 90 otte Nr Leke 28. 3'8360 8.7 
pa Iikuiduara permbi nje vit Nr Leke 

b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
 
Fatura rnbi 300 mije leke te prera Nr Leke
 
Fatura mbi 300 mije leke Ie likuid. Nr Leke
 

8 > Debllore,Kredilore Ie tjere 

9 > Tatrm mbi fitimin 
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 2,129,746 

Tatimi i vttit ushtrimor Leke (2.373.359) 

Tatirni i derdhur teper Leke (238.878) 

Taum rimbursuar Leke 
' " 

' ; .. 
I, 

,

jate Vltl,l 

Le~e 4,735Talim nga VIti kaluar 

10 > Tvsh 
. I 

Tvsh e zbnteshrne n Leke 3,075,640 

Tvsh e zbritesh Leke 17 ,452.362 

Tvsh e papueshmene shilje (jjate vitit Leke 21,403.',53 

Tvsh e zbnleshme\~e mbyllje Ie viti I Leke (875.151) 

11 > Te drejla e delynme noe] or1akeve Nuk ka 



12 > 

13 > 

14 4 Inventari 

15 > Lender e para 

16 > Inventari Imet 

17 > Protitnm ne proces 

18 > Produkle te galshme 

19 > Mallra per nshitje 

20 > Parapagesa per furmzirne 

21 > 

22 5 A\<.live biologjike atalshkurtra 

23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

24 7 Parapagime dhe shpenzime Ie shlyra 

25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme 

26 > 

27 II AKTIVET AFATGJATA 

28 1 Investimet financiare afatgjata 

29 2 Aklive atalgjala maleriale 

Ana rza e posteve te arnortrzushrne 

30 
31 
32 
33 

Nc Emenvru 
Viti repcrtues Viti paraardbes 

Viera Amoruzfrni VI mbetur Viera Amortizunt VI mbetur 

Taka 
Ndertesa 
Makineri,paisie 106.372200 36.795140 69577.060 96.277 323 17.605012 7.8672.31', 
AAM te tiera 0 0 0 

106.37.2.200 36.795.140 69.571 060 96.277323 17.605.012 78672.311 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

LEK 10,546,244 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nu\<. ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

34 3 Alivel biologjike atalgjala Nuk ka 

35 4 Aklive atalgjala jo maleriale Nuk ka 

36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka 

37 6 Aklive te ljera afatqjata Nuk ka 

PASIVET AFATSHKURTRA 

40 Derivativet Nuk ka 

41 

42 

2 

> 

Huamarjet 

Overdrettet bankare 
/ 
i • 

Nuk ka 

Nu\<. ka 

43 > Huamarrje alai shkurtr« \. Nuk ka 

",; 



~
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44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka 

45 :> Te pagueshme ndaj fumitoreve 
Fatura gjithsej Nr Leke 5.135.59360 

a) Nga keto Nr Leke 5.13559360 
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 
pa likuiduara deri ne 60 dile Nr Leke 5.135.593 60 
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 

b) Nga taturat gjithsej Nr Leke 
Fatura rrthi 300 mije leke te kontab. Nr Leke 
Fatura mbi 300 mije leke te iikuid. Nr . Leke 

46 > Te pagueshme ndaj punonjesve LEK 67,492 

47 > Detyrime per Sigurime Shcq.Snend. LEK 68,365 

48 > Detyrime tatimore per TAP-in LEK 21,600 

49 :> Oetyrime latimore per Tetitn Fitimin LEK 238,878 

50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka 

51 :> Detyrime tatimore per Tatimin ne Butim Nuk ka 

52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 

53 > Dividente per tu paguar Nuk ka 

54 > Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka 

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 

II PASIVET AFATGJATA Nuk ka 

58 1 Huat afatgjata Nuk ka 

59 > Hua,bono dhe detynme nga qeraja financiare Nuk ka 

60 > Bono te konvertueshme LEK 16,800,000 

61 2 Huamarje Ie tjera afatgjata LEK 21,182,181 

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka 

III KAPITALI Nuk ka 

66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 

67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka 

68 3 Kapitali aksionar LEK 100,000 

69 4 Primi aksionit NUk ka 

Nuk ka 

71 6 Rezervat statutore Nuk ka 



7 Rezervat Iigjore Nuk ka 

73 8 Rezervat e tjera Nuk ka 

74 9 Fitimet e pa shperndara LEK 68.224.680 

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit Iinanciar 

• Fitimi i ushtrimit Leke 23.356,326 
• Shpenzime te pa zbriteshrne Leke 377.262 
• Fitirni para tatrmit Leke 23,733,588 
• Tatimi mbi fitimin Leke 2,373,359 
• Fftimi NelO ushtrimor Leke 20,982,968 

~ Shenime Ie ljera shpjegeuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilaneit per te eilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilaneit per te cilat nuk behen rtequlline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
penuches rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
) 




